
1. Oktober 2020

Strompreise in Österreich

STROMPREISMONITOR

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
inklusive den einmaligen Wechsel-
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters.
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Grünwelt Energie
Preis: 646,45
Ersparnis: 150,04

Grünwelt Energie
Preis: 685,31

Ersparnis: 134,64

Grünwelt Energie
Preis: 607,70
Ersparnis: 115,63

Grünwelt Energie
Preis: 737,68
Ersparnis: 142,75

Grünwelt Energie
Preis: 618,60
Ersparnis: 149,70

Grünwelt Energie
Preis: 660,83

Ersparnis: 149,70

Grünwelt Energie
Preis: 640,37
Ersparnis: 121,44

Grünwelt Energie
Preis: 636,10
Ersparnis: 134,14 

Grünwelt Energie
Preis: 645,13

Ersparnis: 94,56

Grünwelt Energie
Preis: 675,90
Ersparnis: 109,82

Grünwelt Energie
Preis: 621,49
Ersparnis: 94,26

Grünwelt Energie
Preis: 573,13
Ersparnis: 87,30 Grünwelt Energie

Preis: 664,42
Ersparnis: 100,94

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW  	 € 	 660,43
Tiwag  	 € 	 715,75
Energie Graz  	 € 	 723,33

Salzburg AG  	 € 	 739,69
EVN  	 € 	 761,81
IKB  	 € 	 765,36

LINZ STROM    	 € 	 768,30
Wien Energie  	 € 	 770,24
Energie Steiermark  	 € 	 785,72

Energie Burgenland 	 € 	 796,49
Energie AG	 € 	 810,53

Energie Klagenfurt   	 € 	 819,95
KELAG  	 € 	 880,43

TopEnergy
Preis: 524,83
Ersparnis: 271,66

TopEnergy
Preis: 563,69

Ersparnis: 256,26

TopEnergy
Preis: 486,08   
Ersparnis: 237,25

TopEnergy
Preis: 616,06
Ersparnis: 264,37

TopEnergy
Preis: 451,51
Ersparnis: 208,92

TopEnergy
Preis: 496,98
Ersparnis: 271,32

TopEnergy
Preis: 539,21

Ersparnis: 271,32

TopEnergy
Preis: 518,75
Ersparnis: 243,06

TopEnergy
Preis: 507,19
Ersparnis: 263,05

TopEnergy
Preis: 535,51
Ersparnis: 229,85

TopEnergy
Preis: 499,87
Ersparnis: 215,88

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

TopEnergy
Preis: 554,28
Ersparnis: 231,44

TopEnergy
Preis: 523,51 

Ersparnis: 216,18



1. Oktober 2020

Gaspreise in Österreich

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Grünwelt Energie
Preis: 798,14
Ersparnis: 256,80

Grünwelt Energie
Preis: 898,01

Ersparnis: 290,64

Grünwelt Energie
Preis: 796,00
Ersparnis: 195,61

Grünwelt Energie
Preis: 839,59
Ersparnis: 274,36

Grünwelt Energie
Preis: 777,07
Ersparnis: 350,90

Grünwelt Energie
Preis: 777,07

Ersparnis: 263,58

Grünwelt Energie
Preis: 741,59
Ersparnis: 259,14

Grünwelt Energie
Preis: 835,92
Ersparnis: 258,08

Grünwelt Energie
Preis: 766,19

Ersparnis: 283,81

Grünwelt Energie
Preis: 792,40
Ersparnis: 205,33

Grünwelt Energie
Preis: 728,47
Ersparnis: 181,20

Grünwelt Energie
Preis: 902,94
Ersparnis: 177,61

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 909,67
Energie Graz	  €	 991,61
Energie Steiermark	 €	 997,73

EVN	 €	 1.000,73
Energie AG 	 € 	1.040,65
Salzburg AG	 €	 1.050,00

Energie Burgenland	 €	 1.054,94
TIGAS	 €	 1.080,55

Wien Energie	 €	 1.094,00 
KELAG	 €	 1.113,95

LINZ GAS	 €	 1.127,97
Energie Klagenfurt	 €	 1.188,65

Maxenergy
Preis: 570,34
Ersparnis: 484,60

redgas
Preis: 536,14

Ersparnis: 652,51

Maxenergy
Preis: 568,20
Ersparnis: 423,41

Maxenergy
Preis: 611,70
Ersparnis: 502,25

Maxenergy
Preis: 500,66
Ersparnis: 409,01

Maxenergy
Preis: 549,26
Ersparnis: 578,71

Maxenergy
Preis: 513,78
Ersparnis: 486,95

Maxenergy
Preis: 594,45
Ersparnis: 499,55

Maxenergy
Preis: 538,39

Ersparnis: 511,61

Maxenergy
Preis: 564,60
Ersparnis: 433,13

Maxenergy
Preis: 675,13
Ersparnis: 405,42

Maxenergy
Preis: 549,26

Ersparnis: 491,39Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.


